

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ
TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. 1

2019-09-06

Vilkaviškis

Posėdis įvyko 2019 m. rugsėjo 6 d., 13.30–14.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Lina Grygelaitienė.

Posėdžio sekretorė – Vilma Galinaitienė.

Posėdyje dalyvavo tarybos nariai: Bernardas Marčiukonis, Arvydas Šlivinskas, Laura Sadauskienė, Alma Finagėjevienė, Lina Grygelaitienė, Vytautas Brovka, Lina Kružinauskienė, Ramūnas Žemaitis, Virginija Svirupskienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimai.
2. Bendruomenių skatinimo tvarka.
3. Kiti klausimai.

Pagal Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 23 d. sprendimą Nr. B-TS-170 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudėties patvirtinimo“, Žemės ūkio skyriaus vedėja Lina Grygelaitienė buvo įpareigota sušaukti pirmąjį šios tarybos posėdį.

Lina Grygelaitienė supažindino narius su patvirtinta tarybos sudėtimi. Susipažinus tarpusavyje tarybos nariams buvo pristatyta Vilkaviškio rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos tikslai ir funkcijos.

1. SVARSTYTA. Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimai.

Lina Grygelaitienė į tarybos pirmininko vietą pasiūlė Bernardą Marčiukonį. Kitų siūlymų nebuvo. Vienbalsiai pritarta šiai kandidatūrai.

Bernardas Marčiukonis į pavaduotojo vietą pasiūlė Ramūną Žemaitį. Kitų siūlymų taip pat nebuvo, Ramūnui Žemaičiui sutikus jis buvo paskirtas pirmininko pavaduotojo pareigoms.

Lina Grygelaitienė, Vilkaviškio rajono savivaldybės direktoriaus 2019 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. B-IV-985 paskirtas šiai tarybai sekretorius Vilma Galinaitienė, o jai nesant – Roberta Leščiavičiūtė-Romikaitė.

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti tarybos pirmininku – Bernardą Marčiukonį, tarybos pirmininko pavaduotoju – Ramūną Žemaitį.

2. SVARSTYTA. Tarybos posėdžių laikas bei jo eiga.

Lina Grygelaitienė supažindino, kad ši taryba patvirtinta 3 metų laikotarpiui ir ją administruoti pavesta Žemės ūkio skyriui, todėl pasiūlė nusimatyti posėdžių laiką. Alma Finagėjevienė pasiūlė, kad klausimus ir laiką būtų galima aptarti bendrame forume ir iš anksto daug ką aptarti. Lina Grygelaitienė pritarė ir įvardino, kad visi klausimai pasiūlyti pirmininko ar pačių narių bus pateikti tarybos nariams iki numatomo posėdžio. Arvydas Šlivinskas ir Lina Kružinauskienė pritarė bei pasisakė, jog susitikimo vis tiek norėtų, nes gyva diskusija aktualesnė. Tarybos nariai sutarė, kad posėdžius rengti pagal poreikį atsižvelgiant į klausimų aktualumą. Nuspręsta tarybą sušaukti ketvirčiais, pirmąjį mėnesio trečiadienį. Kadangi keletas narių numatytą dieną negalės dalyvauti, bendru sutarimu nuspręsta numatytą posėdį perkelti į spalio 8 d. 15.00 val.

NUTARTA. Pritarta bendru sutarimu tarybą sušaukti ketvirčiais, pirmąjį mėnesio trečiadienį arba pagal poreikį. Pirmąjį posėdį išimtinai sušaukti spalio 8 d. 15.00 val.

3. SVARSTYTA. Bendruomenių skatinimo tvarka.

Lina Grygelaitienė. Šiuo klausimu rajono vadovai bei administracija pasisako už tai, kad bendruomenių skatinimas yra būtinas nors ir sudėtingas. Seniūnaičiams kompensuoti patirtas išlaidas yra paprasčiau, nes apmokėjimo mechanizmas yra numatytas teisės aktuose.

Bernardas Marčiukonis. Užtikrinu, kad savivaldybės administracija ieškojo būdų kaip tai padaryti ir įpareigojo Žemės ūkio skyrių kartu su Juridiniu skyriumi ieškoti galimybių.

Lina Grygelaitienė. Šiuo klausimu dirbama labai daug, sekame kitų rajonų pavyzdžius ir planuojame vadovaujantis LR Žemės ūkio maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymu rasti galimybę ir paruošti bendruomenių veiklos rėmimo aprašą. Negalime pamiršti, kad šios lėšos turi būti numatytos Vilkaviškio rajono Strateginiame plane bei patvirtintos rajono biudžete, todėl geriausiu atveju tai gali būti įgyvendinta tik 2020 m.

Ramūnas Žemaitis. Aš galiu pateikti pavyzdį kokias išlaidas sudaro Matlaukio ir Gudkaimio bendruomenės išlaikymas ir manau, kad Jums ruošiant aprašą šie skaičiai galės pasitarnauti. Pagal mane teisingiausias būdas kompensuoti pagal patirtas išlaidas.

Lina Grygelaitienė. Visoms bendruomenėms parašysime laišką ir užduosime namų darbus, kad paskaičiuotų savo išlaidas skirtas elektrai, šiuokslėms, pastatų šildymui ir t.t. Savivaldybė jau ir dabar kompensuoja bendruomenės pastatų draudimą, žemės mokesťį.

Lina Kružinauskienė. Gal galima jau dabar susipažinti su ruošiamu aprašu ir apie kokias sumas yra kalbama.

Lina Grygelaitienė. Nenorėčiau šiandieną Jums jį pateikti, kadangi gali visiškai keistis, o apie sumas taip pat per anksti kalbėti, galiu tik patikinti, kad tai bus kompensavimo mechanizmas.

Ramūnas Žemaitis taip pat mato problemą dėl vaikų žaidimo aikštelių draudimo, nes pagal Kaimo rėmimo, plėtros ir melioracijos programą kompensuojamos tik pastatų draudimo išlaidos, o aikštelėmis naudojasi visi. O pagal projektus įrengtos aikštelės privalo būti draudžiamos 5 metus, nes tai tikrina NMA.

Bernardas Marčiukonis pažadėjo atkreipti dėmesį į pasiūlymą ir svarstyti šią galimybę dėl kompensavimo.

NUTARTA. Įpareigoti Žemės ūkio skyrių informuoti bendruomenes apie rajone patvirtintą bendruomeninių organizacijų tarybos sudėtį ir kad kiekvienas bendruomenės pirmininkas iki š. m. spalio 1 d. pateiktų informaciją Žemės ūkio skyriui apie bendruomenėje padarytas išlaidas 2019 m.

Kiti klausimai. Buvo sugrįžta prie seniūnaičių temos. Kilo diskusija apie jų aktyvumą ir kad jie turi rengti sueigas, teikti ataskaitas seniūnui, bet ar kažkas tikrina ar tą jie daro (R. Žemaitis, L. Kružinauskienė). Arvydas Šlivinskas pasisakė, jei geras seniūnaitis nereikia net popierinės ataskaitos, jo darbai yra matomi.

Lina Kružinauskienė. Bendruomenių pirmininkai skundžiasi, kad kai būna seniūnaičių sueigos, pvz. dėl žvyro paskirstymo, bendruomenių pirmininkai būna nepakviesti, o tai padaryti yra svarbu. Virginija Svirupskienė užsiminė, kad ją seniūnas kaip bendruomenės pirmininkę į sueigas kviečia. Lina Grygelaitienė pasiūlė prie šitos temos sugrįžti, kai tarybos posėdyje dalyvaus seniūnas, kuris yra vienas iš tarybos narių ir galintis draugiškai pasikalbėti su savo kolegomis išsakydamas mūsų tarybos narių pageidavimą arba pirmininkui leidus pati su šia informacija supažindins seniūnus. Taip pat buvo išsakyti ir kiti pastebėjimai Linos Kružinauskienės pavyzdžiui skirstant lėšas skirtas kultūrai jos manymu turi dalyvauti bendruomenių pirmininkai.

Laura Sadauskienė pasidalijo mintimis, kad pasitaiko situacijų, kur pastebimas pačio bendruomenės pirmininko abejingumas. Iš tikrųjų labai reikalinga yra pačio bendruomenės pirmininko iniciatyva bendruomenėje.

Visi tarybos nariai pasidžiaugė akivaizdžiai matomais Ramūno Žemaičio darbais. Lina Kružinauskienė dar užsiminė, kad ateityje šioje taryboje galima būtų paliesti ir socialinę sritį dėl med. punktų ir nukreipė žvilgsnį į Laurą Sadauskienę – Vilkaviškio rajono sveikatos biuro direktorę. Laura Sadauskienė priminė, kad jų įstaiga užsiima švietėjiška sveikatinimo veikla.

Lina Grygelaitienė pakvietė pasidalinti savo įžvalgomis Kybartų miesto bendruomenės pirmininką Vytautą Brovką, kuris trumpai pristatė savo veiklą ir problemas, kurias patvirtino, kad žinanti ir Vilkaviškio kaimo bendruomenių sąjungos pirmininkė Lina Kružinauskienė.

Lina Kružinauskienė. Kybartuose yra problema, nes bendruomenės namai yra antrame aukšte, o apačioje yra UAB Kybartų Darna. Kybartų miesto bendruomenė norėtų rašyti projektą ir daryti vaikų dienos centrą, bet negali dėl šildymo. Reikėtų savivaldybei į tai atsižvelgti. Kadangi čia reikia pajungti centralizuotą šildymą, o UAB Kybartų Darna yra nupjausčiusi vamzdžius.

Bernardas Marčiukonis pažadėjo pasidomėti ir sekančiame posėdyje ar individualiai informuoti Kybartų bendruomenę.

Posėdžio pirmininkas



Lina Grygelaitienė

Posėdžio sekretorius



Vilma Galinaitienė